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Alulette og DRF MultiCup er en turnering i Forhindringsbane og Ponygames, hvor man starter for sit hold. 
Ponygames afvikles for par og Forhindringsbane afvikles individuelt. Holdet består af et selvbestemt antal 
medlemmer fra samme klub.  
 
Formålet med turneringen er at introducere rytterne til Multisportens aktiviteter. Stævnerne afholdes af 
rideklubber under DRF i tre følgende områder:  

• ØST, distrikt 1, 2, 3, 4, 5, 6  

• SYD, distrikt 7, 8, 9 og 10  

• NORD, distrikt 11/13, 12 og 14  

I turneringen tæller for hver klub, de 20 bedste resultater i hver af de 4 afdelinger af Forhindringsbane og de 20 
bedste resultater i hver af de 3 afdelinger af Ponygames for par, som er opnået af klubbens ryttere i sæsonen.  

Resultater registreres altså for klubbens startende ryttere og ikke for hver unik person, eller hvert unikke par, 
der starter.  

Ved lige antal point er det pointsummen for Ponygames, der afgør placeringen. Er dette lige, er det antal 
førstepladser for Ponygames, der afgør placering.  

Hver klub kan afvikle max. 6 stævner i sæsonen. Stævnerne kan med fordel afholdes i forbindelse med allerede 
planlagte ridestævner. Klubber skal ansøge om at afvikle stævner i DRF MultiCup via multi@rideforbund.dk.  

Alulette og DRF MultiCup vindes af den klub, der efter turneringens afslutning har opnået flest point i hvert 
område. Turneringen løber fra 1.juli 2023 til 1.maj 2024.  

Tilmelding til turneringen 
Klubben tilmelder sig via dette link: https://da.surveymonkey.com/r/DRF-Multicup  

Klubben får tildelt et nummer (samme nummer i MultiCup og KlubCup for kæphest), f.eks. 27, som rytterne skal 
bruge sammen med klubbens forkortelse, når de tilmelder sig et stævne for at få resultatet registeret i klubbens 
pointindsamling (f.eks. SIR-27).  

Startberettigelse: Alle Multistævner er åbne for alle, og man behøver ikke være medlem af en klub under DRF 
for at deltage. Alle kan altså deltage i de enkelte konkurrencer og både vinde eller blive placeret, men hvis ens 
resultater skal tælle med i cuppen, skal man dog være medlem af en tilmeldt klub.  

Klasser 
Ponygames for par 

• Afd. A. Åben for ryttere, der er født i 2011 eller senere samt for ældre ryttere det første år, 
man deltager i ponygames på udebane. Hjælp til at komme op på hesten og/eller hjælp til at 
få hesten til at stå stille under en øvelse er tilladt. 

• Afd. B. Åben for alle 

• Afd. C. Åben for ryttere, der fylder min. 25 år i 2024  (født i 1999 eller tidligere) 
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Forhindringsbane 

• Afd. A. Åben for ryttere, der er født i 2011 eller senere samt for ældre ryttere det første år, 
man deltager i forhindringsbane på udebane. Hjælp til at få hesten til at stå stille under en 
øvelse er tilladt. 

• Afd. B. Åben for alle 

• Afd. C. Åben for ryttere, der fylder min. 25 år i 2024  (født i 1999 eller tidligere) 

• Afd. D. Håndhest, åben for alle 

Ydelser og begrænsninger 
Afd. A, C og D: 1 ydelse 
Afd. B: 2 ydelser. 

Hesten må max. gå 6 ydelser pr. dag, og ryttere må kun starte i en af afdelingerne A, B og C.   

Klubben vælger selv, hvor mange af ovenstående klasser der udskrives. Det er tilladt at udskrive andre klasser, 
men kun ovenstående klasser tæller med i cuppen.  

Man må starte 2 gange i hver klasse (antal ydelser skal overholdes), men kun det bedste resultat tæller i 
cuppen 

Pointsystem og resultater  

Ponygames for par Forhindringsbane 

20 point til nr. 1 10 point til nr. 1 

18 point til nr. 2 9 point til nr. 2 

16 point til nr. 3 osv 8 point til nr. 3 osv 

Ved mere end 10 deltagere tildeles resterende efter 
nr. 10, 2 point  

Ved mere end 10 deltagere tildeles resterende efter 
nr. 10, 1 point 

Ved ligeplacerede på f.eks. 2 pladsen udgår de næste placeringer alt afhængig af antal ligeplacerede.  

Eks 1.: 1. plads 10 point, 2 ligeplacerede på 2. pladsen 9 point, 4. pladsen 7 point.  
Eks 2: 1. plads 10 point, 2. plads 9 point, 3 ligeplacerede på 3. pladsen 8 point, 6. plads 5 point  

Efter endt stævne forpligter klubberne sig til at indsendes resultater til DRF på multi@rideforbund.dk.  
Det er kun resultater opnået af ryttere fra tilmeldte klubber, der skal indsendes.  
Resultater indsendes via et skema, som ligger på hjemmesiden her.  

Præmier  
Hver deltager i Alulette og DRF MultiCup modtager en deltagerroset pr. kvalifikationsstævne. Dette uanset antal 
stater i cuppen pr. stævne.  

Den arrangerende klub sørger selv for placeringsrosetter.  

Efter turneringens afslutning tildeles der flotte ærespræmier fra Alulette til de tre bedste placerede klubber i 
hvert område. Disse præmier sendes direkte til klubben eller uddeles ved sæsonens sidste stævne.  

Indskud: Max 50 kr. pr. klasse pr. rytter i Alulette og DRF MultiCup 
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Hjælp til at komme i gang og til at afvikle stævnerne 
Klubber uden erfaring med aktiviteterne: DRFs Multisportsudvalg kommer ud i klubben én eller to gange 
(afhængigt af antal deltagere) og præsenterer aktiviteterne  for klubben og interesserede 
naboklubber og hjælper også med planlægning og afvikling af stævnet, hvis der er brug for det.   

Klubber, der har lidt erfaring med disciplinerne, kan få hjælp fra DRF’s Multisportsudvalg til 
planlægning og afvikling af stævnet.  

Terminsansøgning og ønske om hjælp til afvikling skal ske ved henvendelse 
til multi@rideforbund.dk 
 
Udstyr og reglement 
Der henvises til DRF Fælles Bestemmelser samt Multisportsreglementet, hvis intet andet er 
angivet. Se reglementer her: Multisportsreglement og Fælles Bestemmelser 
 
Regler og afvikling 
Fælles for ponygames og forhindringsbane 
I afd. A må der kun rides i skridt og trav. Springer hesten an i galop, tages den straks ned i trav. 
Hvis hesten fortsætter i galop, og dommeren vurderer, at det har været til fordel for rytteren, 
sendes ekvipagen tilbage til det sted, hvor hesten satte i galop, og fortsætter ridtet herfra i trav.  

Ponygames 
Klasserne afvikles efter reglerne for ponygames, som findes  her. 

I afd. A rides 4-5 lege 
I afd. B rides 5-8 lege 
I afd. C rides 4-5 lege 

Hvilke lege, der skal rides, vælges ud fra nedenstående skema på side 4. 

I afd. A er det tilladt at aftale at rytterne må modtage hjælp til at rette på væltet materiel, men de 
må ikke ride videre, før fejlen er rettet.  

Til det hurtigste par i de enkelte lege gives der lige så mange point, som der er par. Det næst 
hurtigste par tildeles et point mindre osv. Parret med størst pointsum samlet af alle lege er vinder 
af klassen. 

Ved pointlighed lægges alle parrenes tider sammen, og parret med samlet korteste tid er  bedst 
placeret. 

Forhindringsbane 
Klasserne afvikles efter reglerne for forhindringsbane, som findes  her. 

I afd. A rides 6-8 forhindringer 
I afd. B rides 8-12 forhindringer 
I afd. C rides 6-8 forhindringer 
I afd. D løbes 6-8 forhindringer 

mailto:multi@rideforbund.dk
https://rideforbund.dk/Files/Files/PDF-filer/Reglement/Multireglement%202022%20-%20uden%20synlige%20rettelser.pdf
https://rideforbund.dk/Files/Files/PDF-filer/Reglement/F%C3%A6lles%20Bestemmelser%202022%20uden%20synlige%20rettelser.pdf
http://rideforbund.dk/ridesport/discipliner/multisport/ponygames
http://rideforbund.dk/ridesport/discipliner/multisport/forhindringsbane
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Hvilke forhindringer der rides, vælges ud fra nedenstående skema . 

Der tages tid fra rytteren rider gennem start  til rytteren rider gennem mål. Strafsekunder for væltet 
materiel og ikke forcerede forhindringer lægges til ridetiden. Rytteren med hurtigste tid er vinder af 
klassen. Ved samme tid er rytterne lige placerede.  
 
Banegennemgang 
Umiddelbart før stævnets start gennemgås de vigtigste regler og evt. særhensyn vedtages, så alle 
er orienteret. 

Der skal være mulighed for banegennemgang uden hest før klasser i forhindringsbane. En 
baneskitse skal være tilgængelig. På skitsen kan det angives med optegnet linje, hvis der er en 
bestemt ridevej til en eller flere forhindringer, f.eks. på en bestemt side af den første tønde/støtte i 
slalom. 
 
Baneforhold 
Begge discipliner kan afvikles på 20 × 40 m bane. Ved afvikling om vinteren i 20×40m hal, kan der 
være behov for opvarmning i hallen mellem klasserne. 
 
Dommer 
Der eksisterer ikke en dommeruddannelse i multisport, men begge discipliner kan dømmes, hvis 
man har et godt kendskab til reglerne. Dommeren skal være min. 18 år.  

Skema med ponygames/forhindringsbanelege: 

Oversigt over egnede ponygameslege 

Oversigt over egnede forhindringsbanelege  

https://rideforbund.dk/Files/Files/Lege%20til%20ponygames_%20multist%C3%A6vne%20PDF.pdf
https://rideforbund.dk/Files/Files/PDF-filer/Breddeaktiviteter/Forhindringer%20til%20multist%C3%A6vne%20opd.%2024-10-22.pdf

